
Jedině Rusko brání Spojeným státům získat
úplnou geopolitickou a světovou vojenskou
nadvládu!
- CZ24 News | 21. března 2020

USA/RUSKO: Podle Telepolis zvýšením vojenské a jaderné moci chtějí Spojené státy dosáhnout
konkrétní cíl: stavu, kdy budou ruské jaderné zbraně neúčinné.

Spojené státy tak získají úplnou geopolitickou svobodu jednání, protože je to právě Rusko, které jim
brání  v  dosažení  tohoto cíle.  Podle Telepolisu jsou cvičení  Defender Europe také součástí  této
strategie.
Podle publikace Německo nyní provádí zásadu „společné akce“ v rámci vojenských cvičení Defender
Europe 2020. Podle tiskového střediska Bundeswehru prokáží USA s pomocí svých manévrů závazek
vůči evropské bezpečnosti a evropští partneři zase projeví svou schopnost podporovat společné cíle.
Kromě toho musí Německo v rámci cvičení prokázat svou schopnost jednat jako „tranzitní bod“ pro
NATO. Německá levice kritizovala manévry a tvrdila,  že způsobí  finanční  a klimatické škody a
znepokojí civilisty. Asociace německých odborových svazů (DGB) se také postavila proti Defender
Europe, přičemž zejména uvedla, že tato cvičení jsou v rozporu s Pařížskou chartou z roku 1990,
která vyhlásila „konec éry konfrontace a revize území v Evropě“.
 
Podle Telepolisu je odvolání se DGB k Pařížské chartě směšné, protože NATO a SRN ji
dávno proměnily v „makulaturu“. Západ převzal kontrolu nad všemi „přístupy“ k Rusku,
když narazil na odpor odporu pouze ohledně Ukrajiny.

V roce 2007 Vladimír Putin na konferenci o bezpečnosti v Mnichově označil expanzi NATO a
dalších aliančních iniciativ, jako je militarizace kosmického prostoru, za agresi. Také označil červené
čáry a řekl, že Západ by neměl očekávat nové kapitulace, jako za dnů Gorbačova.

 
Ve snaze o světovou dominaci si USA zvolily kurs konfrontace s Ruskem (která v budoucnu
přejde také na Čínu), poukazuje Telepolis. Washington se navíc snaží dosáhnout zásadně nové
úrovně řízení  jaderných konfliktů,  ve které budou Spojené státy plně chráněny před odvetným
jaderným úderem. Ačkoliv americká jaderná strategie v roce 2018 zdůrazňuje, že použití
jaderných  zbraní  je  možné  pouze  v  krajních  případech,  nicméně,  jak  píše  Telepolis,
definice „extrémního případu“ samozřejmě závisí na americkém prezidentovi.

Jak noviny poznamenávají, ve skutečnosti se v USA od 70. let snaží překonat jaderný
„pat“. Nyní, po ukončení smlouvy o INF, mají nové příležitosti k nasazení svých strategických sil. V
Evropě bude vytvořen nezávislý druhý „jaderný front“ proti Východu. Jeho cílem bude
dosáhnout úplné neúčinnosti ruských jaderných zbraní, které upevní volnost jednání
Spojených států: vhodnou přípravou bude instalace protiraketové obrany, zkrácení doby
nasazení armády a takové manévry jako Defender Europe.

Ve stejné době Bundeswehr a NATO deklarují zcela odlišné cíle cvičení, píše Telepolis:
publikace se domnívá, že kromě jiného Defender Europe pracuje na „propagandistické
válce“. Snaží se přesvědčit společnost, že cílem cvičení je předcházet konfliktům, zatímco
ve skutečnosti vedou k eskalaci napětí. Podle Telepolis není Defender Europe jen cvičením, ale
krokem k eskalaci, v níž Rusko čelí hrozbě ze strany zahraničních mocností přímo u svých hranic.

https://cz24.news/jedine-rusko-brani-spojenym-statum-ziskat-uplnou-geopolitickou-a-svetovou-vojenskou-nadvladu/
https://cz24.news/jedine-rusko-brani-spojenym-statum-ziskat-uplnou-geopolitickou-a-svetovou-vojenskou-nadvladu/
https://cz24.news/jedine-rusko-brani-spojenym-statum-ziskat-uplnou-geopolitickou-a-svetovou-vojenskou-nadvladu/


Spojené státy tím, že zvýšily svůj jaderný potenciál, jasně ukazují, že vidí Rusko jako geopolitického
rivala, který brání jejich volnosti jednat. Ze všech ostatních států požaduje Washington
alespoň „nezasahovat“ do konfrontace s Moskvou a země NATO vyzývá, aby se jí účastnily.
 

Německo se samozřejmě účastní,  poznamenává Telepolis:  Spolková republika Německo
tímto  způsobem  odmítá  „kulturu  zdrženlivosti“.  „Být  „tranzitním  bodem“  v  procesu
přípravy třetí světové války je to, co nyní znamená bezpečnost,“ dodává vydání.


